Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
10.06.2019											№1

совещания по вопросу подготовки к Всероссийской переписи населения 2020 года муниципального образования «Город Волгодонск»

Председательствующий – В.П. Мельников глава Администрации города   Волгодонска

 Присутствовали:
	Кулеша Вадим Иванович
	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Макаров Сергей Михайлович

Омельченко Марина Николаевна

	- заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике

- заместитель директора Государственного казенного учреждения Ростовской области
«Центр занятости населения города Волгодонска»

	Орлова Ирина Владимировна
	- управляющий делами Администрации города Волгодонска

	Пашко Андрей Анатольевич
	- директор Департамента труда и социального развития города Волгодонска

	Почуев  Геннадий Павлович
	- начальник отдела государственной статистики в г. Волгодонске

	Сухорукова Наталья Александровна
	- уполномоченный по вопросам Всероссийской переписи населения
2020 года в городе Волгодонске

	Тищенко Наталия Ивановна

Чуприкова Мария Ивановна

	- начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

- заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения Комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предоставленной информации в отдел государственной статистики в г. Волгодонске.
                                 Докладчик: Макаров Сергей Михайлович –
				       заместитель главы Администрации города                                                            		                    Волгодонска по экономике

2. О проведенных мероприятиях и возникших проблемах в отделе государственной статистики в г. Волгодонске в связи с подготовкой к Всероссийской переписи населения 2020 года.
                            Докладчик: Сухорукова Наталья Александровна  –
                            Уполномоченный по вопросам Всероссийской                                          переписи населения 2020 года  в городе  Волгодонске

3. О проделанной работе за месяц по присвоению адресов земельным участкам на территориях садоводств согласно действующему законодательству.
                                 Докладчик: Забазнов Юрий Сергеевич –                                                                             Заместитель главы  Администрации города                           Волгодонска по строительству

1.СЛУШАЛИ:
Макарова С.М. – о предоставленной информации в отдел государственной статистики в г. Волгодонске
	Сообщил, что в октябре 2020 года состоится Всероссийская перепись населения. В Администрации города Волгодонска создана Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года. В отдел государственной статистики в г. Волгодонске была направлена вся информация:
	1. Постановление  Администрации  города  Волгодонска  от 24.06.2013 № 2260 «Об утверждении перечня наименований улиц и площадей муниципального образования «Город Волгодонск»;
	2. Список домов, включая информацию о численности проживающего в них населения по состоянию на 1 января 2019 года (ТСЖ, Управляющие компании, частный жилищный фонд);
	3. Списки СНТ о количестве постоянно проживающих граждан на территориях садоводств не зависимо от регистрации.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Сухорукову Н. А. – о проведенных мероприятиях и возникших проблемах в отделе государственной статистики в г. Волгодонске в связи с подготовкой ко Всероссийской переписи населения 2020 года.
Сообщила, что проведены работы по сбору информации о предварительной численности населения, проживающего на территории г. Волгодонска. В результате анализа представленной информации об общей численности населения выявилось некоторое несоответствие данных. Так, по данным МКУ «ДС и ГХ» г. Волгодонска численность постоянного населения составляет  156 199 человек, по данным ДНТ и СНТ  (на дачных массивах) - 1472 человек, итого 157 671 человек,  по данным статистики на 1 января 2019 года численность населения по г. Волгодонску составляет 171 955 человек, разница составила 14 284 человек. Необходимы консультации и пояснения отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Волгодонское».
	В отделе государственной статистики в г. Волгодонске будет проводиться мониторинг по проверке наличия номерных знаков домов и аншлагов с наименованиями улиц в г. Волгодонске  до начала Всероссийской переписи населения. Информация по данному мониторингу будет направляться на федеральный уровень.
	Сформированный список по адресной части и численности населения  соотнесен с картографическим материалом.
РЕШИЛИ:

 2.1. Принять информацию к сведению.

 2.2.  Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике Макарову С.М. – организовать встречу с Поповой Т.Ю. начальником  отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Волгодонское».
                                                            Срок до 17.06.2019

2.3. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике Макарову С.М. – запросить информацию  в Управлении образования г. Волгодонска и Управлении здравоохранения г. Волгодонска по численности детей в возрасте от 0-18 лет находящихся на учете в данных учреждениях. Информацию о численности населения  избирательного возраста в  городе Волгодонске  в информационном отделе  избирательной комиссии  Ростовской области ГАС «Выборы».
                                                            Срок до 21.06.2019

2.4.  Директору МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» Бубну А.И. – продолжить работу по проверке  наличия номерных знаков домов и аншлагов с наименованиями улиц.
                                                            Срок до 31.07.2019
 2.5.  Директору МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» Бубну А.И. – вести постоянный мониторинг  наличия номерных знаков домов и аншлагов с наименованиями улиц.
                                                            Срок до 01.11.2020

3. СЛУШАЛИ:
	Чуприкову М.И. – о проделанной работе за месяц по присвоению адресов земельным участкам на территориях садоводств согласно действующему законодательству.
	Сообщила, что в настоящее время ведется работа по присвоению адресов  садоводствам «Волгодонской садовод» и «Донской сад». На основе данных публичной кадастровой карты Комитетом по управлению имуществом г. Волгодонска разработаны схемы по фактическому использованию земель, схематично отмечены расположения улиц. Проведен анализ последовательности присвоения адресов. Процедура присвоения адресов в садоводствах будет проходить в три этапа:
1) Наименование территории садоводства;
2) Наименование улиц;
3) Присвоение адреса каждому земельному участку.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по строительству Забазнову Ю.С. – продолжить работу по присвоению адресов садоводствам.
                                                              Срок весь период

1.3. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике Макарову С.М. – проинформировать председателей садоводств о начавшейся работе по присвоению адресов садоводствам.
                                                             Срок до 31.07.2019

 Председательствующий                                          В.П. Мельников

Протокол вела
Е.А. Карепина